

**FINANSTILSYNET**THE FINANCIAL SUPERVISORY
AUTHORITY OF NORWAYKALLESTEN REVISJON OG REGNSKAP AS
HERBJØRN VESTVIK
Postboks 79
4098 TANANGERVår referanse
24/8508
Deres referanse
86d633ef97b9

18.12.2024

Tilsynsrapport

Det vises til Finanstilsynets varsel om tilsyn 25. juni 2024, foreløpig tilsynsrapport 4. desember 2024 og revisjonsselskapets tilbakemelding til denne i brev 16. desember 2024. Bakgrunnen for tilsynssaken var diverse artikler i media tidligere dette året knyttet til revisjonsoppdrag for et advokatforetak (foretak A), herunder at en deltidsansatt hos revisjonsselskapet selv har hatt en relasjon til foretak A.

I varselbrevet ba Finanstilsynet revisjonsselskapet om å sende over blant annet den generelle dokumentasjonen knyttet til selskapets kvalitetsstyring, etterlevelse av risikostyringsforskriften og hvitvaskingsregelverket, og spesifikk dokumentasjon knyttet til aksept, kundekontroll, fratreden og kommunikasjon i forbindelse med revisjonsoppdraget. På bakgrunn av Finanstilsynets gjennomgang av dokumentasjonen, kalte Finanstilsynet revisjonsselskapet inn til et møte den 24. september 2024 for å avklare enkelte oppfølgings spørsmål.

Foretaket har redegjort for at foretak A rettet en henvendelse til revisjonsselskapet den 1. desember 2023 hvor det ble forespurt om revisjonsselskapet kunne påta seg revisjonsoppdraget for foretaket. Revisor gjennomførte akseptvurdering 7. desember 2023, men med virkning fra 1. januar 2024.

Gjennom tilsynsprosessen avdekket Finanstilsynet enkelte svakheter i revisjonsselskapets rutiner for aksept av nye revisjonsoppdrag og de utførte handlinger og dokumentasjon ved aksept av foretak A. Revisjonsselskapet har informert Finanstilsynet om at det allerede er innført nytt system for rettidig og fullstendig dokumentasjon av aksept av alle nye revisjonsoppdrag. Revisjonsselskapet har også gjort endringer i rutinen for å utbedre svakheter når det gjelder intern avklaring av eventuelle uavhengighetstrusler og interessekonflikter før aksept av nye revisjonsoppdrag.

Når det gjelder den deltidsansatte i revisjonsselskapet som hadde en relasjon til foretak A, har selskapet opplyst om at arbeidsengasjementet var begrenset i omfang og at den deltidsansattes relasjon til foretak A og foretakets nærstående utelukkende var i privat regi. Den ansatte avsluttet sitt arbeidsforhold hos revisjonsselskapet per 1. juli 2024.

Finanstilsynet tar selskapets redegjørelser til etterretning og har etter dette besluttet å avslutte tilsynssaken. Det gjøres imidlertid oppmerksom på at det kan være aktuelt å gjenåpne tilsynssaken dersom det skulle komme nye opplysninger i saken på et senere tidspunkt.

For Finanstilsynet

Lene Tofte Dønvold
seksjonsleder

Bjørn Kristiansen
seniorrådgiver

Dokumentet er godkjent elektronisk.